МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ БИБЛИОТЕКА
(МБУК РСП КР «Раздольненская сельская библиотека»)

ПРИКАЗ

«28» декабря 2023 г.                                                                                         № 37-П
станица Раздольная

 «Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности  муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района  «Раздольненская сельская библиотека»

на 2024 год

На основании и в соответствии с Постановлением администрации Раздольненского  сельского поселения Кореновского района  № 109 от 05.11.2019 г. «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Раздольненского сельского поселения Кореновского района», с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях организации финансово-хозяйственной деятельности МБУК РСП КР «Раздольненская СБ» в 2024 году:
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» на 2024 год (прилагается).
2. Бухгалтеру МБУК РСП КР «Раздольненская СБ» Малимоновой Е.О. разместить утвержденный План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» на 2024 год  в единой информационной системе телекоммуникационной сети «Интернет», согласно пункту 15 статьи 21 Федерального закона от  05 апреля 2013 года № 44 федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

директор

МБУК РСП КР  «Раздольненская СБ»                                                               Уторова Е.А.
С приказом ознакомлена:                                                                            Малимонова Е.О.
ПРИЛОЖЕНИЕ

  к Приказу от « 28 » декабря 2023 г. № 37-П

СОГЛАСОВАНО:                                                   УТВЕРЖДАЮ:

Глава                                                                            Директор

Раздольненского сельского поселения                    МБУК РСП КР «Раздольненская

Кореновского района                                                 сельская библиотека»

                                           А.Н. Еригин                                                       Е.А.Уторова

План финансово-хозяйственной деятельности
Муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека»
на 2024 год
I. Сведения о деятельности учреждения (подразделения)
1.1. Цели деятельности учреждения (подразделения):
· Организация библиотечного обслуживания межпоселенческими библиотеками;
· Комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов и с этой целью осуществляется организация библиотечно-информационного обслуживания населения поселений муниципального образования Кореновский район муниципальными библиотеками;
1.2. Виды деятельности учреждения (подразделения):
· Комплектование фондов отечественными и зарубежными изданиями;

· Обработка фондов и раскрытие их с помощью системы каталогов, картотек;

· Сохранность фонда, возможность контроля за использованием фонда;
· Создание и ведение сводного каталога библиотечных фондов;

· Участие в мероприятиях и программах;
· Оказание консультативной помощи в поиске и выбросе источников информации.
1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
Учреждение предоставляет на платной основе следующие услуги, которые в соответствии с
Уставом относятся к видам деятельности:
· Реализация читательских билетов;

· Ночной абонемент;

· Ксерокопирование документов;

· Сканирование материалов из книг, газет и журналов.

II. Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)
на  1 января 2024 г.

Таблица 1
	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего:
	1 031957,93

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего
	0,00

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением (подразделением) на праве оперативного управления
	0,00

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	0,00

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	0,00

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого имущества
	0,00

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего
	1 031957,93

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	731274,50

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	20 836,00

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1.
	денежные средства учреждения, всего

	в том числе:

	2.1.1.
	денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейства

	2.1.2.
	денежные средства учреждения в иностранной валюте на счетах в кредитной организации

	2.1.3.
	денежные средства в кассе

	2.1.4.
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации

	2.2.
	иные финансовые инструменты

	2.3.
	дебиторская задолженность, всего

	в том числе:

	2.3.1.
	дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств
субсидий

	2.3.2.
	дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств субсидий, всего:

	в том числе:

	...

	2.3.3.
	дебиторская задолженность по выданным авансам за счет приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	2.3.3.1. по выданным авансам на услуги связи

	...

	III. Обязательства, всего

	из них:

	3.1.
	долговые обязательства

	3.2.
	кредиторская задолженность, всего:

	в том числе:

	3.2.1.
	Просроченная кредиторская задолженность

	3.2.2.
	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств субсидий, всего:

	в том числе:

	...

	3.2.3.
	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и
подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	0,00

	в том числе:

	...

III. Показатели по поступлениям и выплатам Учреждения (подразделения)

на 2024 год
Таблица 2
	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)
	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	субсидии на осуществление капитальных вложений
	средства обязательного медицинского страхования
	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X
	1 212100,00
	1 209 000,00

	3 100,00

	в том числе:

доходы от собственности
	110
	120

	X
	X
	X
	X

	X

	доходы от оказания услуг, работ
	120
	130
	1 212100,00
	1 209 000,00

	3 100,00

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия
	130

	X
	X
	X
	X

	X

	безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	140

	X
	X
	X
	X

	X

	иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150
	180

	X

	X
	X
	X

	прочие доходы
	160

	X
	X
	X
	X

	доходы от операций с активами
	180
	X

	X
	X
	X
	X

	X

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	X
	1 212100,00
	1 209 000,00

	3 100,00

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	210

	803 042,00
	803 042,00

	из них:

оплата труда и
	211
	111
	616 776,00
	616 776,00

	начисления на выплаты по оплате труда

	119
	186 266,00
	186 266,00

	социальные и иные выплаты населению, всего
	220
	112
	12 300,00
	12 300,00

	из них:

	уплату налогов, сборов и иных платежей, всего
	230

	из них:

налог на имущество и земельный налог

	851

	прочие налоги, сборы

	852

	Иные платежи

	853

	безвозмездные

перечисления

организациям
	240

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	250

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	260
	244
	397 058,00
	393 958,00

	3 100,00

	Поступление финансовых активов, всего:
	300
	X

	из них:

увеличение остатков средств
	310
	510

	прочие поступления
	320

	Выбытие финансовых активов, всего
	400
	X

	Из них:

уменьшение остатков средств
	410
	610

	прочие выбытия
	420

	Остаток средств на начало года
	500
	X

	Остаток средств на конец года
	600
	X

IV. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

на 1 января 2024 г.
Таблица 2.1
	Наименование показателя
	Код строки
	Год начала закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего на закупки
	в том числе:

	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:
	0001
	X
	397 058,00

	397 058,00

	в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:
	1001
	X

	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:
	2001

	397 058,00

	397 058,00

V. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения)

на 2023 год
Таблица 3
	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1
	2
	3

	Остаток средств на начало года
	010
	0,00

	Остаток средств на конец года
	020
	0,00

	Поступление
	030
	0,00

	Выбытие
	040
	0,00

VI. Справочная информация
Таблица 4
	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Объем публичных обязательств, всего:
	010
	0,00

	Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:
	020
	0,00

	Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:
	00

	Глава Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	        А.Н. Еригин

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Начальник финансового отдела Раздольненского
сельского поселения Кореновского района

	    С.В. Кундерова

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Директор МБУК РСП КР «Раздольненская сельская библиотека»

	    Е.А. Уторова

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Бухгалтер МБУК РСП КР «Раздольненская сельская библиотека»

	Е.О.Малимонова

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Исп.:

тел.   (86142)2-12-15                                                                                « 28 » декабря 2023 г.